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Semestre I  

6015401 Seminario de 
Investigación X 

 
3 3 6 48 96 144 
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 Total   12 11 22 192 384 528        
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6015420 Enfermería 
oncológica II 

X 
 

8 7 14 128 256 384 X 
  

TP 
60154 

00 
 18 

6015406 Gestión del 
Cuidado de 

X 
 

2 2 4 32 64 96 X 
  

T 
  18 



 

 
 enfermería                

6015404 Trabajo 
Monográfico II 

X 
 

1 1 2 16 32 48 
 

X 
 

P 
60154 

02 
 18 

Ver 
Banco 
de 
Electivas 

Componente 
Flexible 

  
X 

 

2 

 

2 

 

4 

 

32 

 

64 

 

96 

   
X 

 
T 

  18 

 Total   13 12 24 208 416 576        
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6015408 Monografía X              18 
 Total   11 10 20 176 352 480        
  
 Total número de horas   576 1152 1728     
 Total porcentaje horas (%)   33.3 66.7 100     
 Número Total de 

Créditos 
Programa 

 
32 

 
4 

 
36 

    
26 

 
6 

 
4 

    

 Total Porcentaje 
Créditos (%) 

88 
.9 

11 
.1 

10 
0 

   69 
.7 

18 
.2 

12. 
1 

    



 

 
 
ANEXO 2: COMPONENTE FLEXIBLE DEL PLAN DE ESTUDIOS 
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6015113 Cuidados Paliativos 2 2 6 24 72 96 18 

6015114 Cuidado al Paciente sometido a 
trasplantes. 2 2 6 24 72 96 18 

6015115 Psicooncología 2 2 6 24 72 96 18 

6015116 Cuidados de enfermería al paciente con 
heridas oncológicas 2 2 6 24 72 96 18 

6015117 Sexualidad del paciente con cáncer 2 2 6 24 72 96 18 



 

 
 

ANEXO 3: PLAN DE TRANSICIÓN 
 
 
 
 

PLAN DE TRANSICIÓN 
Plan vigente (versión 3) Nuevo Plan (versión 4) 

Código Cursos Créditos Código Cursos Créditos Observaciones 

6015401 Seminario Investigación 3 6015401 Seminario 
Investigación 3 

 

 
6015400 Cuidado de Enfermería 

al Paciente con cáncer I 

 
7 

 
6015419 Enfermería oncológica 

I 

 
8 

Se homologa 
6015400 
por 6015419 

6015402 Trabajo Monográfico I 1 6015402 Trabajo Monográfico I 1  
 
6015403 

Cuidado de Enfermería 
al Paciente con cáncer 
II 

 
7 

 
6015420 Enfermería oncológica 

II 

 
8 

Se homologa 
6015403 
por 6015420 

6015404 Trabajo Monográfico II 1 6015404 Trabajo Monográfico II 1  
6015406 Gestión del Cuidado 2 6015406 Gestión del Cuidado 2  

 Componente Flexible 2  Componente Flexible 2  
 
6015405 

Cuidado de Enfermería 
al Paciente con cáncer 
III 

 
7 

 
6015421 Enfermería oncológica 

III 

 
8 

Se homologa 
6015405 
por 6015421 

6015407 Trabajo Monográfico III 1 6015407 Trabajo Monográfico 
III 1 

 

 Componente Flexible 2  Componente Flexible 2  
6015408 Monografía 0 6015408 Monografía 0  

  33   36  
 
 


